
 
 

RETIFICAÇÃO 01/2025 - EDITAL DE CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 

001/2025 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

O MUNICÍPIO DE PASSO DE TORRES, Estado de Santa Catarina, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 95.782.793/0001-54, 

com sede à Rua Beira Rio, nº 20, Centro, Passo de Torres/SC, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, representada por sua Secretária, 

Janaina Silveira Scheffer, no uso de suas atribuições legais e nos termos da 

legislação municipal vigente e em conformidade com o Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2025, torna público a presente RETIFICAÇÃO 001/2025 

EDITAL DE CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 001/2025, que estabelece 

as normas para a chamada de profissionais classificados no referido processo 

seletivo, e resolve: 

 

Art 1º SUBTRAI-SE do Anexo II: 

 

EMEF Manoel Rodrigues da Silva 

Cargo Carga Horária Quantidade 

Ensino Religioso  30h 2 

Coordenador  40h 1 

 

EMEB Vila Nova 

Cargo Carga Horária Quantidade 

Ensino Religioso 20h 1 

Professor de Educação infantil e de Anos 
Iniciais do Ensino Fundamental (habilitado) 

40h 1 

Monitor 40h 2 

Professor de Língua Portuguesa 30h 1 

 

EJA 

Cargo Carga Horária Quantidade 

Português 40h 1 

Inglês  4 aulas semanais 1 

 



 
 

Art. 2º ACRESENTA-SE no Anexo II: 

 

CEI Santolino Gonçalves dos Santos 

Cargo Carga Horária Quantidade 

Professor Educação Especial  40h 2 

 

CEI Ignácia Maria Cardoso 

Cargo Carga Horária Quantidade 

Servente cozinha/Limpeza 30h 2 

Professor Educação especial 40h 2 

 

SMEC 

Cargo Carga Horária Quantidade 

Fonoaudiólogo 40h 1 

 

EMEB Vila Nova 

Cargo Carga Horária Quantidade 

Coordenador Pedagógico 40h 04 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Passo de Torres, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

JANAINA SILVEIRA SCHEFFER 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 

 



 
 

 
 
 
 
 

VALMIR AUGUSTO RODRIGUES 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e Publicado o presente Edital na Secretaria da Administração 

Municipal, em 28 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

ANDRÉ PORTO SILVEIRA 
Secretário de Administração 

 

 


		2025-02-28T19:56:26-0300


		2025-02-28T20:33:27-0300
	VALMIR AUGUSTO RODRIGUES:38311550034


		2025-02-28T20:34:08-0300
	ANDRE PORTO SILVEIRA:05254142901




